[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº _173_____/2024
Instalação de faixa de segurança no endereço citado.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Carlos Delgado, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a implantação de faixa de segurança na Rua João Papaleo, Bairro Santana, próximo à EMEF Osvaldo Cruz.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em virtude do grande fluxo de veículos e pedestres nas imediações, em busca de maior segurança para os mesmos.
Uruguaiana, 01 de abril de 2024.
Ver. CARLOS DELGADO
Bancada Progressista
ols/cmu/gabCAD